
 

 

UCHWAŁA NR XXII/169/12 

RADY POWIATU W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie utworzenia powiatowej jednostki organizacyjnej pod nazwą  

Powiatowe Centrum Zarządzania Oświatą w Piotrkowie Trybunalskim 

Na podstawie art. 12 pkt.8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z  

2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887) w związku z art. 5 ust. 

9 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 

69 poz. 624, Nr 109 poz. 1161, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, 

Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz.1400, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208 

poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 

180 poz. 1280, Nr 181 poz. 1292, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 

1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz.1705, z 2010 r. Nr 

44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz. 857, Nr 148 poz. 991, z 2011 r. Nr 106 poz. 622, Nr 112 poz. 654, Nr 

139 poz. 814, Nr 149 poz. 887, Nr 205 poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i poz. 979) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 

1 pkt. 2 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240, 

z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238 poz. 1578, Nr 257 poz. 

1726, z 2011 r. Nr 185 poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234 poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291 poz. 1707) 

Rada Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Tworzy się powiatową jednostkę organizacyjną pod nazwą „Powiatowe Centrum Zarządzania 

Oświatą w Piotrkowie Trybunalskim” zwane dalej „Centrum”.  

2. Przedmiotem działania Centrum jest wykonywanie zadań własnych powiatu w zakresie: obsługi admini-

stracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkół ponadgimnazjalnych i innych placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Piotrkowski oraz organizacji edukacji na terenie Powiatu Piotrkowskiego.  

3. Powiatowe Centrum Zarządzania Oświatą, o którym mowa w ust. 1, rozpocznie działalność z dniem 

1 stycznia 2013 roku.  

4. Centrum będzie prowadziło gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej.  

§ 2. Powiatowemu Centrum Zarządzania Oświatą nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 3. 1. Powiatowe Centrum Zarządzania Oświatą będzie użytkować część pomieszczeń w budynku przy Al. 

3 Maja 33 w Piotrkowie Trybunalskim.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 grudnia 2012 r.

Poz. 4549



2. Pomieszczenia, o których mowa w ust. 1, wskaże Zarząd Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim określając 

jednocześnie zasady ich użytkowania.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim.  

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady Powiatu 

w Piotrkowie Trybunalskim  

 

 

Ireneusz Czerwiński 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXII/169/12 

Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

STATUT POWIATOWEGO CENTRUM ZARZĄDZANIA OŚWIATĄ  

W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM  

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawę prawną działania Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Piotrkowie Trybunalskim 

zwanego dalej „Centrum” stanowią:  

1) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. 

zm.);  

2) ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.);  

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.);  

4) uchwała Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim w sprawie utworzenia powiatowej jednostki organiza-

cyjnej pn. Powiatowe Centrum Zarządzania Oświatą w Piotrkowie Trybunalskim.  

§ 2. 1. Siedzibą Centrum jest miasto Piotrków Trybunalski.  

2. Centrum jest powiatową jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.  

II. Przedmiot działania Centrum 

§ 3. 1. Przedmiotem działania Centrum jest wykonywanie zadań własnych powiatu w zakresie obsługi ad-

ministracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkół ponadgimnazjalnych i innych placówek oświatowych dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Piotrkowski oraz organizacji edukacji na terenie Powiatu Piotrkow-

skiego.  

2. Szczegółowy zakres działań i strukturę organizacyjną Centrum, a także zakres kompetencji i odpowie-

dzialności osób zatrudnionych na stanowiskach kierowniczych oraz pozostałych pracowników Centrum określa 

Regulamin Organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim na wniosek Dyrektora 

Centrum.  

III. Finanse 

§ 4. 1. Zasady gospodarki finansowej Centrum regulują odrębne przepisy prawne.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy.  

IV. Zarządzenie i organizacja Centrum 

§ 5. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor zatrudniany przez Zarząd Powiatu w Piotrkowie Trybunal-

skim.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4549



2. Dyrektor Centrum jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników Centrum.  

V. Nadzór 

§ 6. 1. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Zarząd Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim.  

VI. Przepisy końcowe 

§ 7. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4549


		2012-12-14T13:28:14+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




